

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内保守工事
工事地名	島根県出雲市斐川町～大田市温泉津町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 1月
2) 事務所名	松江国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3551010001	1 4) 単価適用年月	2021年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	出雲	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	2,350
		2 3) 公 告 日	令和 2年12月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 (令和3年度)			式	1		55,174,233			
巡視・巡回工			式	1		14,563,025			
道路巡回工			式	1		14,563,025			
道路巡回			式	1		14,563,025			内-1号
道路清掃工			式	1		5,957,853			
路面清掃工			式	1		1,375,690			
路面清掃(機械施工)		真空式 リヤフトダンプ 3.0 m3級 貸与機械	km	165.1	7,876	1,300,327			単-1号
路面清掃(路肩部・人力)		塵埃量少ない	km	5	13,750	68,750			単-2号
路面清掃(歩道・人力)		歩道 塵埃量少ない	m2	750	8.59	6,442			単-3号
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)		横断歩道橋・地下道 塵埃量少ない	m2	10	17.19	171			単-4号
排水施設清掃工			式	1		4,421,829			
側溝清掃(人力)		無蓋	m	2,000	367.8	735,600			単-5号

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	1,000	892.1	892,100			単-6号	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	1,000	1,431	1,431,000			単-7号	
側溝清掃(機械)	0.125m2未満 貸与機械	m	300	929.3	278,790			単-8号	
側溝清掃(機械)	0.125m2以上0.5m2未満 貸与機械	m	200	1,414	282,800			単-9号	
側溝清掃(機械)	組合せ施工 移動 貸与 機械	km	25	835.9	20,897			単-10号	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未 満 50%未満 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車 貸与 5500～6500L 散 水車貸与	m	200	717.1	143,420			単-11号	
管渠清掃	管径400mm以上800mm未 満 50%未満 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車 貸与 5500～6500L 散 水車貸与	m	150	1,299	194,850			単-12号	
管渠清掃	管径800mm以上1000mm 以下50%未満 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車 貸与 5500～6500L 散 水車貸与	m	200	1,995	399,000			単-13号	
柵清掃	無蓋 貸与 土砂厚 25c m未満	箇所	25	756	18,900			単-14号	
柵清掃	有蓋 貸与 土砂厚 25c m未満	箇所	8	1,323	10,584			単-15号	

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
柵清掃		有蓋 貸与 土砂厚 25cm以上	箇所	8	1,736	13,888			単-16号
構造物清掃工			式	1		160,334			
トンネル壁面清掃		貸与機械 ブラシ支給 5500～6500L 2本ブラシ式 (貸与) 散水車貸与	m2	4,226	37.94	160,334			単-17号
除草工			式	1		5,400,000			
道路除草工			式	1		5,400,000			
道路除草(複合)			m2	50,000	108	5,400,000			単-18号
応急処理工			式	1		26,145,055			
応急処理作業工			式	1		16,061,525			
労務費			人	800	17,790	14,232,000			単-19号
労務費 (夜間)			人	50	25,930	1,296,500			単-20号
材料費			式	1		232,500			内-2号

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械費		式	1		300,525			内-3号	
その他		式	1		10,083,530				
散乱物処理	1箇所当り 100m2以下	箇所	25	18,540	463,500			単-21号	
散乱物処理 (夜間)	1箇所当り 100m2以下	箇所	15	27,110	406,650			単-22号	
散乱物処理	1箇所当り 100m2を超 え700m2以下	箇所	5	28,710	143,550			単-23号	
散乱物処理 (夜間)	1箇所当り 100m2を超 え700m2以下	箇所	5	42,040	210,200			単-24号	
落下物処理	1回当り 20件以下	件	950	8,541	8,113,950			単-25号	
落下物処理 (夜間)	1回当り 20件以下	件	50	12,470	623,500			単-26号	
看板類設置(取外し)	1回当り 35枚以下	枚	15	2,316	34,740			単-27号	
看板類設置(取外し) (夜間)	1回当り 35枚以下	枚	5	3,358	16,790			単-28号	
放置自転車等撤去	1回当り 10台以下	回	5	14,130	70,650			単-29号	
仮設工		式	1		3,108,300				

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		3,108,300				
交通誘導警備員		人日	100	14,600	1,460,000			単-30号	
交通誘導警備員		人日	50	12,390	619,500			単-31号	
交通誘導警備員 (夜間)		人日	30	21,900	657,000			単-32号	
交通誘導警備員 (夜間)		人日	20	18,590	371,800			単-33号	
道路修繕		式	1		17,686,116				
舗装工		式	1		6,446,500				
アスファルト舗装補修工		式	1		6,446,500				
クラック処理	加熱注入目地材	m	2,000	376.7	753,400			単-34号	
クラック処理 (夜間)	加熱注入目地材	m	2,000	478.5	957,000			単-35号	
パッチング	密粒度As(13) 2t以上5t未満/日	t	30	46,090	1,382,700			単-36号	
パッチング (夜間)	密粒度As(13) 2t以上5t未満/日	t	25	62,680	1,567,000			単-37号	

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
パッチング		再生密粒度As(13) 2t 以上5t未満/日	t	10	45,590	455,900			単-38号
パッチング		常温合材(全天候型)	t	3	305,200	915,600			単-39号
パッチング (夜間)		常温合材(全天候型)	t	1	414,900	414,900			単-40号
排水構造物工			式	1		1,537,790			
作業土工			式	1		183,582			
床掘り		土砂	m3	40	264.2	10,568			単-41号
床掘り		土砂	m3	70	259.8	18,186			単-42号
埋戻し		土砂	m3	30	1,499	44,970			単-43号
埋戻し		土砂	m3	40	2,236	89,440			単-44号
基面整正			m2	60	340.3	20,418			単-45号
側溝工			式	1		1,021,350			
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300		B300-H300	m	100	8,547	854,700			単-46号

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
側溝蓋 PC4-B300		道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372	枚	10	2,165	21,650			単-47号
側溝蓋 C1-B300		コンクリート蓋	枚	25	2,535	63,375			単-48号
側溝蓋 C2-B400		コンクリート蓋	枚	25	3,265	81,625			単-49号
管渠工			式	1		6,358			
暗渠排水管 硬質塩化ビニル管		VP200 据付 直管 200 ～400mm	m	2	3,179	6,358			単-50号
集水桝・マンホール工			式	1		326,500			
現場打ち集水桝 G1-B400-L600-H800		現場打材 18-8-40(高 炉) 法面作業補正無	箇所	5	46,510	232,550			単-51号
蓋 GC-B400-L600		コンクリート蓋	枚	10	9,395	93,950			単-52号
縁石工			式	1		276,450			
縁石工			式	1		276,450			
歩車道境界ブロック BB-2-1(200)		C種(180/210×300×60 0)	m	50	5,529	276,450			単-53号
防護柵工			式	1		3,436,500			

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路側防護柵工			式	1		1,867,500			
ガードレール		Gr-B-4E メッキ 100m以上 曲線部補正無	m	250	7,470	1,867,500			単-54号
防止柵工			式	1		1,569,000			
転落(横断)防止柵		柵高 1.1m 縦格子型 土中建込 メッキ	m	150	10,460	1,569,000			単-55号
標識工			式	1		661,000			
小型標識工			式	1		661,000			
標識柱		単柱式 径89.1 曲柱 メ ッキ 柱長さ 5m 5基以 上	基	5	49,640	248,200			単-56号
標識板		案内標識108の2-B 600 ×1600 2.0m2未満	枚	5	82,560	412,800			単-57号
区画線工			式	1		875,980			
区画線工			式	1		875,980			
溶融式区画線		溶融式手動 実線 白 1 5cm 厚1.5mm 排水性舗 装無	m	250	266.3	66,575			単-58号
溶融式区画線		溶融式手動 実線 白 1 5cm 厚1.5mm 排水性舗 装有	m	250	322.5	80,625			単-59号

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 白 1 5cm 厚1.5mm 排水性舗 装無	m	250	334.3	83,575			単-60号	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 白 1 5cm 厚1.5mm 排水性舗 装有	m	250	393.9	98,475			単-61号	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 1 5cm 厚1.5mm 排水性舗 装無	m	30	283.8	8,514			単-62号	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 白 1 5cm 厚1.5mm 排水性舗 装無	m	30	358.8	10,764			単-63号	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 3 0cm 厚1.5mm 排水性舗 装無	m	30	467.8	14,034			単-64号	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 白 3 0cm 厚1.5mm 排水性舗 装無	m	30	575.8	17,274			単-65号	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	30	674.1	20,223			単-66号	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 ゼブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	30	824.1	24,723			単-67号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 白 15cm換算 厚 1.5mm 排水性舗装無	m	30	601.3	18,039			単-68号	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 白 15cm換算 厚 1.5mm 排水性舗装無	m	30	804.1	24,123			単-69号	
ペイント式区画線	溶剤型 ペイント式 実線 白 加熱式 15cm	m	1,700	123.8	210,460			単-70号	
ペイント式区画線 (夜間)	溶剤型 ペイント式 実線 白 加熱式 15cm	m	1,300	145.8	189,540			単-71号	

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ペイント式区画線		溶剤型 ペイント式 破線 白 加熱式 15cm	m	30	137.6	4,128			単-72号
ペイント式区画線 (夜間)		溶剤型 ペイント式 破線 白 加熱式 15cm	m	30	163.6	4,908			単-73号
道路付属施設工			式	1		2,184,550			
道路付属物工			式	1		2,184,550			
視線誘導標		両面φ100 支柱径φ60 .5 土中建込 30本以上	本	25	6,950	173,750			単-74号
視線誘導標		両面φ100 支柱径φ60 .5 コンクリート建込(穿孔含 む) 30本以上	本	25	10,880	272,000			単-75号
視線誘導標		両面φ100 防護柵取付 バンド式 30本以上	本	25	3,920	98,000			単-76号
視線誘導標		片面φ300 支柱径φ60 .5 土中建込 30本以上	本	30	11,560	346,800			単-77号
車線分離標		φ80×H400 可変式(穿 孔式・1本脚) 30本以上	本	20	19,700	394,000			単-78号
車線分離標		φ80×H650 可変式(穿 孔式・1本脚) 30本以上	本	20	21,300	426,000			単-79号
車線分離標		φ80×H800 可変式(穿 孔式・1本脚) 30本以上	本	20	23,700	474,000			単-80号
構造物撤去工			式	1		242,946			

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去工		式	1		76,450				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E メッキ	m	50	1,040	52,000			単-81号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P種4段 土中用 塗装	m	30	815	24,450			単-82号	
構造物取壊し工		式	1		129,450				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	100	503.3	50,330			単-83号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cmを超え15cm以下	m2	16	4,945	79,120			単-84号	
運搬処理工		式	1		37,046				
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	9,503	19,006			単-85号	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	1,175	2,350			単-86号	
現場発生品運搬		回	1	15,690	15,690			単-87号	
仮設工		式	1		2,024,400				
交通管理工		式	1		2,024,400				

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	30	14,600	438,000			単-88号	
交通誘導警備員		人日	30	12,390	371,700			単-89号	
交通誘導警備員 (夜間)		人日	30	21,900	657,000			単-90号	
交通誘導警備員 (夜間)		人日	30	18,590	557,700			単-91号	
雪寒		式	1		5,351,240				
除雪工		式	1		4,445,190				
一般除雪工		式	1		632,300				
除雪トラック 作業区分A	専用7t級 4×4 昼 間 貸与	時間	10	15,140	151,400			単-92号	
除雪トラック 作業区分B	専用7t級 4×4 昼 間 貸与	時間	10	15,710	157,100			単-93号	
除雪トラック 作業区分C	専用7t級 4×4 夜 間 貸与	時間	10	16,670	166,700			単-94号	
除雪トラック 作業区分D	専用7t級 4×4 夜 間 貸与	時間	10	15,710	157,100			単-95号	
凍結防止工		式	1		3,740,900				

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
凍結防止剤散布 作業区分A		湿潤式 標識付 4t級 昼間 機械貸与 損耗品 持込	時間	20	12,240	244,800			単-96号
凍結防止剤散布 作業区分B		湿潤式 標識付 4t級 昼間 機械貸与 損耗品 持込	時間	20	12,830	256,600			単-97号
凍結防止剤散布 作業区分C		湿潤式 標識付 4t級 夜間 機械貸与 損耗品 持込	時間	30	13,570	407,100			単-98号
凍結防止剤散布 作業区分D		湿潤式 標識付 4t級 夜間 機械貸与 損耗品 持込	時間	30	12,830	384,900			単-99号
凍結防止剤散布 作業区分A		ベルコン式 3.5m3 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	50	11,610	580,500			単-100号
凍結防止剤散布 作業区分B		ベルコン式 3.5m3 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	50	12,200	610,000			単-101号
凍結防止剤散布 作業区分C		ベルコン式 3.5m3 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	50	12,940	647,000			単-102号
凍結防止剤散布 作業区分D		ベルコン式 3.5m3 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	50	12,200	610,000			単-103号
待機費			式	1		71,990			
待機費			式	1		71,990			内-4号
仮設工			式	1		906,050			
交通管理工			式	1		906,050			

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	10	14,600	146,000			単-104号	
交通誘導警備員		人日	30	12,390	371,700			単-105号	
交通誘導警備員 (夜間)		人日	5	21,900	109,500			単-106号	
交通誘導警備員 (夜間)		人日	15	18,590	278,850			単-107号	
直接工事費		式	1		78,211,589				
共通仮設費		式	1		9,817,830				
共通仮設費		式	1		2,040,830				
技術管理費		式	1		48,830				
道路施設基本データ作成費		式	1		48,830			内-5号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,992,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		7,777,000				
純工事費		式	1		88,029,419				

設計内訳書

工事名	令和3年度出雲維持出張所管内保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		38,366,000			
工事原価			式	1		126,395,419			
一般管理費等			式	1		18,994,581			
工事価格			式	1		145,390,000			
消費税相当額			式	1		14,539,000			
工事費計			式	1		159,929,000			

一式当たり内訳書

道路巡回

第 1号内訳書

單價使用年月	2021. 1
步掛使用年月	2021. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

材料費

第 2号内訳書

單價使用年月	2021. 1
步掛使用年月	2021. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

機械費

第 3号内訳書

單價使用年月	2021. 1
步掛使用年月	2021. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

待機費

第 4号内訳書

單價使用年月	2021. 1
步掛使用年月	2021. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 5号内訳書

單價使用年月	2021. 1
步掛使用年月	2021. 1
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一1号	路面清掃(機械施工)	真空式 リフトダンプ 3.0m3級 貸与機械	単位	km	数量	1	単価 7,876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(機械清掃工 真空式 リフトダンプ 3.0m3級)			k m	1	7,876	7,876	WYB00017 単一 109号
計						7,876	
単価						7,876	円/km

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一2号	路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量少ない	単位	km	数量	1	単価 13,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路面清掃(路肩部・人力)		少ない	k m	1	13,750	13,750	CB432510
計						13,750	
単価						13,750	円/km

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量少ない	単位	m2	数量	1	単価	8.59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(歩道等・人力)		歩道 少ない	m 2	1	8.59	8.59	CB432520	
計						8.59		
単価						8.59	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	横断歩道橋・地下道 塵埃量少ない	単位	m2	数量	1	単価	17.19
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃(歩道等・人力)		横断歩道橋・地下道 少ない	m 2	1	17.19	17.19	CB432520	
計						17.19		
単価						17.19	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	側溝清掃(人力)	無蓋	単位	m	数量	1	単価	367.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	367.8	367.8	CB433510		
計						367.8			
単価						367.8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	単位	m	数量	1	単価	892.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	1	892.1	892.1	CB433510	
計						892.1		
単価						892.1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	単位	m	数量	1	単価	1,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		有蓋 鋼蓋(ボルト締有)	m	1	1,431	1,431	CB433510	
計						1,431		
単価						1,431	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	側溝清掃(機械)	0.125m2未満 貸与機械	単位	m	数量	1	単価	929.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (機械組合せ) 清掃作業		0.125m2未満 堆積率50%未満 高圧水洗浄式(ジェット式)タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロワ式ホッパ 容量4.5～5.0m3	m	1	929.3	929.3	WB433330 単一 110号	
計						929.3		
単価						929.3	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	側溝清掃(機械)	0.125m2以上0.5m2未満 貸与機械	単位	m	数量	1	単価	1,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ式ﾊｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	m	1	1,414	1,414	WB433330 単一 111号	
計						1,414		
単価						1,414	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	側溝清掃(機械)	組合せ施工 移動 貸与機械	単位	km	数量	1	単価	835.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ式ﾊｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3 貸与 5500～6500L 貸与 標準	k m	1	835.9	835.9	WB433340 単一 112号	
計						835.9		
単価						835.9	円／km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 5500～6500L 散水車貸与	単位	m	数量	1	単価	717.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 プﾛ式ﾎｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3	m	1	717.1	717.1	WB433310 単一 113号	
計						717.1		
単価						717.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	管渠清掃	管径400mm以上800mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 5500～6500L 散水車貸与	単位	m	数量	1	単価	1,299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径400mm以上800mm未満 50%未満 高圧水洗浄式(ｼﾞｬｯﾄ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与 プﾛ式ﾎｯﾊﾟ 容量4.5～5.0m3	m	1	1,299	1,299	WB433310 単一 114号	
計						1,299		
単価						1,299	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	管渠清掃	管径800mm以上1000mm以下50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 5500～6500L 散水車貸与	単位	m	数量		1	単価 1,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業		管径800mm以上1000mm以下50%未満 高圧水洗浄式(ｼｬｰﾄﾞ式)ﾀﾝｸ容量5.3～5.8m3 貸与ﾌﾞﾛｯｸ式ﾎｯﾊﾟ容量4.5～5.0m3	m	1	1,995	1,995	WB433310 単一 115号	
計						1,995		
単価						1,995	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	柵清掃	無蓋 貸与 土砂厚 25cm未満	単位	箇所	数量		1	単価 756
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
柵清掃（人力清掃工）		無蓋 25cm未満	箇所	1	756	756	CB433710	
計						756		
単価						756	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	桧清掃	有蓋 貸与 土砂厚 25cm未満	単位	箇所	数量	1	単価	1,323
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桧清掃（人力清掃工）		有蓋 25cm未満	箇所	1	1,323	1,323	CB433710	
計						1,323		
単価						1,323	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	桧清掃	有蓋 貸与 土砂厚 25cm以上	単位	箇所	数量	1	単価	1,736
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桧清掃（人力清掃工）		有蓋 25cm以上	箇所	1	1,736	1,736	CB433710	
計						1,736		
単価						1,736	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一17号	トンネル壁面清掃	貸与機械 ブラシ支給 5500～6500L 2本ブラシ式（貸与） 散水車貸与	単位	m2	数量	4,226	単価 37.94
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル清掃工		3.159h/km 支給 5500～6500L 2本ブラシ式（貸与） 貸与 標準	k m	0.384	77,030	29,579.52	WB433810 単一 116号
トンネル清掃工		3.878h/km 支給 5500～6500L 2本ブラシ式（貸与） 貸与 標準	k m	0.23	94,560	21,748.8	WB433810 単一 117号
トンネル清掃工		2.034h/km 支給 5500～6500L 2本ブラシ式（貸与） 貸与 標準	k m	0.266	49,600	13,193.6	WB433810 単一 118号
トンネル清掃工		3.202h/km 支給 5500～6500L 2本ブラシ式（貸与） 貸与 標準	k m	0.089	78,080	6,949.12	WB433810 単一 119号
トンネル清掃工		2.371h/km 支給 5500～6500L 2本ブラシ式（貸与） 貸与 標準	k m	0.186	57,810	10,752.66	WB433810 単一 120号
トンネル清掃工		2.355h/km 支給 5500～6500L 2本ブラシ式（貸与） 貸与 標準	k m	0.2	57,420	11,484	WB433810 単一 121号
トンネル清掃工		2.341h/km 支給 5500～6500L 2本ブラシ式（貸与） 貸与 標準	k m	0.434	57,080	24,772.72	WB433810 単一 122号
トンネル清掃工		5.465h/km 支給 5500～6500L 2本ブラシ式（貸与） 貸与 標準	k m	0.142	133,200	18,914.4	WB433810 単一 123号
トンネル清掃工		5.165h/km 支給 5500～6500L 2本ブラシ式（貸与） 貸与 標準	k m	0.182	125,900	22,913.8	WB433810 単一 124号
計						160,308.62	
単価						37.94	円／m2

1 次单価表

單価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－19号	労務費		単位	人	数量	800	単価	17,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	100	20,790	2,079,000		
特殊作業員			人	200	19,740	3,948,000		
普通作業員			人	400	17,010	6,804,000		
軽作業員			人	100	13,965	1,396,500		
計						14,227,500		
単価						17,790	円／人	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単－20号	労務費 (夜間)		単位	人	数量	50	単価	25,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	31,185	155,925		
特殊作業員			人	7	29,610	207,270		
普通作業員			人	30	25,515	765,450		
軽作業員			人	8	20,947	167,576		
計						1,296,221		
単価						25,930	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－21号	散乱物処理	1箇所当り 100m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	18,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理(1箇所当り 100m2以下)			箇所	1	18,540	18,540	WYB00006 単－ 127号	
計						18,540		
単価						18,540	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-50	
単－22号	散乱物処理 (夜間)	1箇所当り 100m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	27,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理(1箇所当り 100m2以下)			箇所	1	27,110	27,110	WYB00007 単－ 128号	
計						27,110		
単価						27,110	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－23号	散乱物処理	1箇所当り 100m2を超え700m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	28,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理(1箇所当り 100m2を超え700m2未満)			箇所	1	28,710	28,710	WYB00008 単－ 129号	
計						28,710		
単価						28,710	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-50	
単－24号	散乱物処理 (夜間)	1箇所当り 100m2を超え700m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	42,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理(1箇所当り 100m2以上700m2未満)			箇所	1	42,040	42,040	WYB00009 単－ 130号	
計						42,040		
単価						42,040	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－25号	落下物処理	1回当り 20件以下	単位	件	数量	1	単価	8,541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物処理(1回当り 20件以下)			件	1	8,541	8,541	WYB00010 単－ 131号	
計						8,541		
単価						8,541	円／件	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-50	
単－26号	落下物処理 (夜間)	1回当り 20件以下	単位	件	数量	1	単価	12,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物処理(1回当り 20件以下)			件	1	12,470	12,470	WYB00012 単－ 132号	
計						12,470		
単価						12,470	円／件	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－27号	看板類設置(取外し)	1回当り 35枚以下	単位	枚	数量	1	単価	2,316
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類の設置・取外し(1回当り 35枚以下)			枚	1	2,316	2,316	WYB00011 単－ 133号	
計						2,316		
単価						2,316	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-50	
単－28号	看板類設置(取外し) (夜間)	1回当り 35枚以下	単位	枚	数量	1	単価	3,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板類の設置・取外し(1回当り 35枚以下)			枚	1	3,358	3,358	WYB00014 単－ 134号	
計						3,358		
単価						3,358	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－29号	放置自転車等撤去	1回当り 10台以下	単位	回	数量	1	単価	14,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
放置自転車等撤去(1回当り 10台以下)			回	1	14,130	14,130	WYB00013 単－ 135号	
計						14,130		
単価						14,130	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,600	14,600	WB010211 単－ 136号	
計						14,600		
単価						14,600	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,390	12,390	WB010212 単－ 137号	
計						12,390		
単価						12,390	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-50	
単－32号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	21,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	21,900	21,900	WB010211 単－ 138号	
計						21,900		
単価						21,900	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-50	
単－33号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	18,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18,590	18,590	WB010212 単－ 139号	
計						18,590		
単価						18,590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－34号	クラック処理	加熱注入目地材	単位	m	数量	1	単価	376.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラック補修			m	1	203.5	203.5	CB430920	
注入材（材料費）		0.541kg/m	m	1	173.2	173.2	CB430921	
計						376.7		
単価						376.7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-50	
単－35号	クラック処理 (夜間)	加熱注入目地材	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クラック補修		m	1	305.3	305.3	CB430920	
	注入材（材料費）	0.541kg/m	m	1	173.2	173.2	CB430921	
	計					478.5		
	単価					478.5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－36号	パッチング	密粒度As(13) 2t以上5t未満/日	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	加熱合材補修工	2t以上5t未満	t	1	46,090	46,090	WB434610 単－ 140号	
	計					46,090		
	単価					46,090	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-50	
単－37号	ハッチンク (夜間)	密粒度As(13) 2t以上5t未満/日	単位	t	数量		単価	
						1		62,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満					WB434610	
			t	1	62,680	62,680	単－ 141号	
計						62,680		
単価						62,680	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－38号	ハッチンク	再生密粒度As(13) 2t以上5t未満/日	単位	t	数量		単価	
						1		45,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		2t以上5t未満					WB434610	
			t	1	45,590	45,590	単－ 142号	
計						45,590		
単価						45,590	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－39号	パッチング	常温合材(全天候型)	単位	t	数量	1	単価	305,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材補修工			t	1	305,200	305,200	WB434620 単－ 143号	
計						305,200		
単価						305,200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-50	
単－40号	パッチング (夜間)	常温合材(全天候型)	単位	t	数量	1	単価	414,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
常温合材補修工			t	1	414,900	414,900	WB434620 単－ 144号	
計						414,900		
単価						414,900	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一41号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	264.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	264.2	264.2	CB210030	
計						264.2		
単価						264.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一42号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	259.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	259.8	259.8	CB210030	
計						259.8		
単価						259.8	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一43号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,499	1,499	CB210410	
計						1,499		
単価						1,499	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一44号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,236	2,236	CB210410	
計						2,236		
単価						2,236	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－45号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	340.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	340.3	340.3	CB210080	
計						340.3		
単価						340.3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一46号	プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300	B300-H300	単位	m	数量	1	単価	8,547
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	8,547	8,547	WB821410 単一 145号	
計						8,547		
単価						8,547	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一47号	側溝蓋 PC4-B300	道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372	単位	枚	数量	1	単価	2,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	枚	1	2,165	2,165	WB821430 単一 146号	
計						2,165		
単価						2,165	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一48号	側溝蓋 C1-B300	コンクリート蓋	単位	枚	数量	1	単価	2,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2,535	2,535	WB821430 単一 147号	
計						2,535		
単価						2,535	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一49号	側溝蓋 C2-B400	コンクリート蓋	単位	枚	数量	1	単価	3,265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	3,265	3,265	WB821430 単一 148号	
計						3,265		
単価						3,265	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一50号	暗渠排水管 硬質塩化ビニル管	VP200 据付 直管 200～400mm	単位	m	数量	1	単価	3,179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 200～400mm 全ての費用	m	1	3,179	3,179	CB222770	
計						3,179		
単価						3,179	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一51号	現場打ち集水桝 G1-B400-L600-H800	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	46,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.40m3を超え0.43m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	46,510	46,510	CB222950	
計						46,510		
単価						46,510	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一52号	蓋 GC-B400-L600	コンクリート蓋	単位	枚	数量	1	単価	9,395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	9,395	9,395	WB821430 単一 149号	
計						9,395		
単価						9,395	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一53号	歩車道境界ブロック BB-2-1(200)	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	歩車道境界ブロック	設置 C種(180/210×300×600) 無し 無し	m	10	5,126	51,260	CB422510	
	モルタル練	高炉 1:3 全ての費用	m 3	0.12	33,570	4,028.4	CB240060	
	計					55,288.4		
	単価					5,529	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一54号	ガードレール	Gr-B-4E メッキ 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵設置工（ガードレール設置工）	土中建込 Gr-B-4E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	m	1	7,470	7,470	WB810510 単一 150号	
	計					7,470		
	単価					7,470	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一55号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 縦格子型 土中建込 メッキ	単位	m	数量	1	単価 10,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	m	1	10,460	10,460	WB810760 単一 151号
計						10,460	
単価						10,460	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一56号	標識柱	単柱式 径89.1 曲柱 メッキ 柱長さ 5m 5基以上	単位	基	数量	1	単価 49,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ89.1 5基以上 無 無 有 有 メッキ品	基	1	49,640	49,640	WB812110 単一 152号
計						49,640	
単価						49,640	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一57号	標識板	案内標識108の2-B 600×1600 2.0m2未満	単位	枚	数量	1	単価	82,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンス 10m2未満 無 無 無	m 2	0.96	86,000	82,560	WB812140 単一 153号	
計						82,560		
単価						82,560	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一58号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	266.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	266.3	266.3	WB821210 単一 154号	
計						266.3		
単価						266.3	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－59号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	322.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	322.5	322.5	WB821210 単－ 155号		
計						322.5			
単価						322.5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一60号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	334.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	334.3	334.3	WB821210 単一 156号	
計						334.3		
単価						334.3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一61号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量	1	単価	393.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	393.9	393.9	WB821210 単一 157号	
計						393.9		
単価						393.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一62号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	283.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	283.8	283.8	WB821210 単一 158号	
計						283.8		
単価						283.8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一63号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 白 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 358.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	358.8	358.8	WB821210 単一 159号
計						358.8	
単価						358.8	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
単一64号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 白 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 467.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	467.8	467.8	WB821210 単一 160号
計						467.8	
単価						467.8	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一65号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 白 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 575.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	575.8	575.8	WB821210 単一 161号	
計						575.8		
単価						575.8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一66号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 674.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	674.1	674.1	WB821210 単一 162号	
計						674.1		
単価						674.1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一67号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 ゼブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 824.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	824.1	824.1	WB821210 単一 163号	
計						824.1		
単価						824.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一68号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価 601.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	601.3	601.3	WB821210 単一 164号	
計						601.3		
単価						601.3	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－69号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	804.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	m	1	804.1	804.1	WB821210 単－ 165号		
計						804.1			
単価						804.1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一70号	ペイント式区画線	溶剤型 ペイント式 実線 白 加熱式 15cm	単位	m	数量	1	単価	123.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	123.8	123.8	WB821210 単一 166号	
計						123.8		
単価						123.8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一71号	ペイント式区画線 (夜間)	溶剤型 ペイント式 実線 白 加熱式 15cm	単位	m	数量	1	単価	145.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	145.8	145.8	WB821210 単一 167号	
計						145.8		
単価						145.8	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一72号	ペイント式区画線	溶剤型 ペイント式 破線 白 加熱式 15cm	単位	m	数量	1	単価	137.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	137.6	137.6	WB821210 単一 168号	
計						137.6		
単価						137.6	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一73号	ペイント式区画線 (夜間)	溶剤型 ペイント式 破線 白 加熱式 15cm	単位	m	数量		1	単価 163.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	163.6	163.6	WB821210 単一 169号	
計						163.6		
単価						163.6	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一74号	視線誘導標	両面 φ100 支柱径 φ60.5 土中建込 30本以上	単位	本	数量		1	単価 6,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間+材料費 両面 反射体径 φ100以下 支柱径 φ60.5 標準 30本以上(標準) 無 無	本	1	6,950	6,950	WB812310 単一 170号	
計						6,950		
単価						6,950	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一75号	視線誘導標	両面φ100 支柱径φ60.5 コンクリート建込(穿孔含む) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	10,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		コンクリート建込(穿孔含む) 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 標準 30本以上(標準) 無 無	本	1	10,880	10,880	WB812310 単一 171号	
計						10,880		
単価						10,880	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一76号	視線誘導標	両面φ100 防護柵取付 バント式 30本以上	単位	本	数量	1	単価	3,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		防護柵取付 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 バント式 標準 30本以上(標準) 無 無	本	1	3,920	3,920	WB812310 単一 172号	
計						3,920		
単価						3,920	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一77号	視線誘導標	片面φ300 支柱径φ60.5 土中建込 30本以上	単位	本	数量	1	単価	11,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間+材料費 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 標準 30本以上(標準) 無 無	本	1	11,560	11,560	WB812310 単一 173号	
計						11,560		
単価						11,560	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一78号	車線分離標	φ80×H400 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	19,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ400mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	19,700	19,700	WB812400 単一 174号	
計						19,700		
単価						19,700	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一79号	車線分離標	φ80×H650 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	21,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	21,300	21,300	WB812400 単一 175号	
計						21,300		
単価						21,300	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一80号	車線分離標	φ80×H800 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	23,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	23,700	23,700	WB812400 単一 176号	
計						23,700		
単価						23,700	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－81号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E メッキ	単位	m	数量		単価	
						1		1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無					WB810530	
			m	1	1,040	1,040	単－ 177号	
計						1,040		
単価						1,040	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－82号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P種4段 土中用 塗装	単位	m	数量		単価	
						1		815
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無					WB810770	
			m	1	815	815	単－ 178号	
計						815		
単価						815	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一83号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	503.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	503.3	503.3	CB430510	
計						503.3		
単価						503.3	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一84号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cmを超え15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	4,945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 10cmを超え15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	4,945	4,945	CB430310	
計						4,945		
単価						4,945	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－85号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	9,503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 人力積込 有り 23.0km以下 全ての費用	m 3	1	9,503	9,503	CB227010	
計						9,503		
単価						9,503	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－86号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m 3）			m 3	1	1,175	1,175	WB020051 単－ 179号	
計						1,175		
単価						1,175	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一87号	現場発生品運搬		単位	回	数量	1	単価	15,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 2 7.0km以下 1.1t超1.5t以下	回	1	15,690	15,690	CB010410	
計						15,690		
単価						15,690	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一88号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,600	14,600	WB010211 単一 136号	
計						14,600		
単価						14,600	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一89号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,390	12,390	WB010212 単一 137号	
計						12,390		
単価						12,390	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-50	
単一90号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	21,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	21,900	21,900	WB010211 単一 138号	
計						21,900		
単価						21,900	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-50	
単－91号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	18,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18,590	18,590	WB010212 単－ 139号	
計						18,590		
単価						18,590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－92号	除雪トラック 作業区分A	専用7t級 4×4 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	15,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型7t級 4×4 計上する アンゲリングプラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	時間	1	15,140	15,140	WB460020 単－ 180号	
計						15,140		
単価						15,140	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.250-00-00-11-0	
単一93号	除雪トラック 作業区分B	専用7t級 4×4 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	15,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型7t級 4×4 計上する アンゲリングブラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	時間	1	15,710	15,710	WB460020 単一 181号	
計						15,710		
単価						15,710	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.187-00-00-1-0	
単一94号	除雪トラック 作業区分C	専用7t級 4×4 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型7t級 4×4 計上する アンゲリングブラウ2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	時間	1	16,670	16,670	WB460020 単一 182号	
計						16,670		
単価						16,670	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.250-00-00-11-0	
単－95号	除雪トラック 作業区分D	専用7t級 4×4 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	15,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型7t級 4×4 計上する アンクリングブレード2.9～3.5m 7～10t級用 計上しない 標準 標準 計上する	時間	1	15,710	15,710	WB460020 単－ 181号	
計						15,710		
単価						15,710	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－96号	凍結防止剤散布 作業区分A	湿潤式 標識付 4t級 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	12,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転(4t級 駆動4×4標識装置 湿潤)			時間	1	12,240	12,240	WYB00016 単－ 183号	
計						12,240		
単価						12,240	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.250-00-00-11-0	
単一97号	凍結防止剤散布 作業区分B	湿潤式 標識付 4t級 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	12,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転(4t級駆動4×4標識装置 湿潤)			時間	1	12,830	12,830	WYB00021 単一 184号	
計						12,830		
単価						12,830	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.187-00-00-1-0	
単一98号	凍結防止剤散布 作業区分C	湿潤式 標識付 4t級 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	13,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転(4t級 駆動4×4標識装置 湿潤)			時間	1	13,570	13,570	WYB00019 単一 185号	
計						13,570		
単価						13,570	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.250-00-00-11-0	
単－99号	凍結防止剤散布 作業区分D	湿潤式 標識付 4t級 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	12,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転(4t級 駆動4×4標識装置 湿潤)			時間	1	12,830	12,830	WYB00023 単－ 186号	
計						12,830		
単価						12,830	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－100号	凍結防止剤散布 作業区分A	ペールコン式 3.5m3 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	11,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 乾式 積載量4t級 ホッパ 3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	11,610	11,610	WB460160 単－ 187号	
計						11,610		
単価						11,610	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.250-00-00-11-0	
単一101号	凍結防止剤散布 作業区分B	ヘールコン式 3.5m3 昼間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	12,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 乾式 積載量4t級 ホッパ 3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	12,200	12,200	WB460160 単一 188号	
計						12,200		
単価						12,200	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.187-00-00-1-0	
単一102号	凍結防止剤散布 作業区分C	ヘールコン式 3.5m3 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	12,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 乾式 積載量4t級 ホッパ 3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	12,940	12,940	WB460160 単一 189号	
計						12,940		
単価						12,940	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.250-00-00-11-0	
単一103号	凍結防止剤散布 作業区分D	ヘッパ式 3.5m3 夜間 機械貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	12,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 乾式 積載量4t級 ホッパ 3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	12,200	12,200	WB460160 単一 188号	
計						12,200		
単価						12,200	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単一104号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,600	14,600	WB010211 単一 136号	
計						14,600		
単価						14,600	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
単－105号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,390	12,390	WB010212 単－ 137号	
計						12,390		
単価						12,390	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-50	
単－106号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	21,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	21,900	21,900	WB010211 単－ 138号	
計						21,900		
単価						21,900	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一107号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	18,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18,590	18,590	WB010212 単一 139号	
計						18,590		
単価						18,590	円／人日	